Frater Thomas Lombardus, qui fuit confessor Comitis Sabaudiae (necdum enim ducis titulo gaudebat.) & postmodum factus Cardinalis tempore schismatis, & in schismate per Clementem 7. factus, cum autem erat prouincialis Lombardiae, nostrae religionis & inquisitor Pedemontanus, scripsit Sermones perutiles, & nonnulla alia opera, quae Toleti in conuentu nostro S. Petri Mart. legi in tract. quodam coniuncto summæ Alberti Brixienſis, &c. Claruit anno *

Frater Thomas Fazellus, natione Siculus, magister in Theol. vir ingenio præclaro præditus, in humanioribus literis nobiliter doctus, historia-

rum verò & rerum antiquarum solerissimus indagator, in Aristot. verò & in Scholastica doctrina non vulgariter eruditus. qui etiam fuit in prouincia Siciliae nostri ordinis moderator dignissimus, scripsit volumen magnum de rebus Siculis, in duas decades distributum, & quaelibet earum 10. libros complectitur, multaque diligentia res illius insulae descripsit, & optima quaeque explicauit. Liber fuit impressus Panormi in folio, anno Domini 160. Scripsit etiam lib. de regno Christi, sed necdum vidi typis datum.

Frater Thomas de Vio, Caietanus, magister in Theol. vir ingenio & memoria felicissimus, in philosophia naturalis & morali insigniter doctus, Metaphysicalium conceptuum mirus inventor, & D. Tho. doctrinae profundus scrutator, & Theologus eruditissimus, sacrarum litterarum interpres sedulus, in disputationibus verò Scholasticorum & quaestionibus resoluendis, ac detegendis supra quam dici potest, dexter & strenuus. Qui eruditionis suae eximia & religionis singularis merito, post Lectoratus Theologiae munus per annos aliquot exercitatum, Procurator totius ord. fuit in Rom. curia effectus, & inde generalis Magister ord. ac demum ab officio Generalatus à Leone 10. ad Cardinalitiam dignitatem euectus, sub tit. S. Sixti. Cumque in Germania emerſit haeresarcha Lutherus, legatus summi Pont. fuit eò missus. Sui autem ingenij & excellentis doctrinae ad posterum quae sequuntur monumenta transmisit. D. Tho. comment. in lib. Periherm. Arist. quae morte præuentus non absoluerat, ille perfecit, & in integrum consummauit. Scripsit etiam

Super prædicab. Porphyrij.

Super lib. Poster. Aristot. Super Prædicam. eiusdem.

Super lib. de Anima eiusdem. Super 5. lib. Moysi.

Super libros historiales. Super libros sapientiales.

Super Psalmos. Super 3. priora capita Esaiæ.

Super 4. Evangelia. Super omnes epist. D. Pauli.

In omnibus autem suis commentariis in script. sacra, litteralem sensum ex quo solum (teste Aug.) efficaciter sumitur argumentum contra hæreticos, diligenter prosequi conatus est semper.